
Z:\Aggiornament.SITO COMUNALE\Giugno 11\Det.N.34-2011-P.I. Jungi_Nomina componenti cabina regia.doc  

                                                                                                                                     

Comune  di  Scicli 
(Provincia Regionale di Ragusa) 

IX Settore Urbanistica 
      

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

 

N° _34___                                                 li, 14/06/2011 

 

OGGETTO: Programma integrato per il recupero e la riqualificazione urbana   

nell’ambito quartiere Jungi. Bando indetto con D.D.G. n. 1250/ex S4.01 

LL.PP. del 29.06.2010, pubblicato sulla G.U.R.S. Parte I n. 32 del 16.07.2010. 

Nomina componenti cabina di regia. 

                                                        

PREMESSO che l'Assessorato Regionale delle infrastrutture e della mobilità, con D.D.G. 

n. 1250/ex S4.01 LL.PP. del 29.06.2010. pubblicato sulla G.U.R.S. Parte I n. 32 del 

16.07.2010, ha indetto apposito bando al fine di dare attuazione a quanto previsto nel 

D.P.C.M. 16.07.2009, con particolare riferimento all'art.1 comma1, lett. e) “ Programmi 

integrati” ed alla lettera c) “Promozione finanziaria anche ad iniziativa privata”, 

individuando i comuni quali promotori ed attuatori, anche in concorso con altri Enti 

pubblici e/o da enti da essi vigilati e soggetti privati (imprese, cooperative, loro consorzi, 

fondazioni), individuate mediante procedure di selezione; 

ATTESO che con nota Prot. N. 19163 del 01.03.2011, acquisita Ns. Prot. Gen. n. 6796 del 

10.03.2011, l’Ass.to delle Infrastrutture e della Mobilità, ha comunicato l’inserimento, tra 

le proposte ammissibili a finanziamento, anche di quella presentata da questo Comune, 

per un importo complessivo di € 11.440.394,86, di cui € 3.404.336,89 a carico di 

finanziamenti statali e regionali; 

RICHIAMATE le risultanze di apposita conferenza organizzativa in data 25.05.2011, con 

riferimento particolare alla ravvisata opportunità di costituire apposita cabina di regia 

che possa supportare l’attività del Responsabile del Programma e che possa costituire 

riferimento certo degli operatori inseriti nel Programma stesso; 

ATTESA la necessità di costituire la predetta cabina di regia, la quale dovrà essere 

composta da elementi in possesso di competenze professionali adeguate allo scopo; 

VISTO l’art.184 del D.Lvo n.267 del 18.08.2000. 

     VISTO l’art.48 dello Statuto Comunale. 

                                                         D E T E R M I N A  

  

 Per la causale in premessa: 

1. Nominare quali membri della cabina di regia chiamata a supportare l’attività del 

Responsabile del Programma e a costituire riferimento certo degli operatori 

inseriti nel Programma in oggetto, giuste risultanze della conferenza organizzativa 

del 25.05.2011, i seguenti dipendenti comunali: 



Z:\Aggiornament.SITO COMUNALE\Giugno 11\Det.N.34-2011-P.I. Jungi_Nomina componenti cabina regia.doc  

- Ing. Salvatore Calvo - Responsabile; 

- Geom. Salvatore Denaro - Componente; 

- Ing. Guglielmo Carbone - Componente; 

2. La cabina di regia conformerà la propria azione agli atti amministrativi adottati 

e/o che si adotteranno, riferendo periodicamente al Capo IX Settore Urbanistica; 

3. Dare atto che la nomina della superiore commissione non comporta spese a carico 

del Bilancio Comunale;                                                                                                                         

4. Copia della presente sarà rimessa ai dipendenti incaricati che ne accuseranno 

ricevuta con sottoscrizione dell’originale; 

5. Trasmettere la presente in originale al Servizio finanziario per gli adempimenti di 

competenza ed in copia al Sig. Sindaco. 

 

 

                                                                               IL CAPO IX SETTORE URBANISTICA 

                                                                             F.to             ( Ing. Guglielmo Spanò)  

                                                                                         

                                         


